
Cod. Determ: DTZY68859 (L)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 271/2024

pubblicata il 20/02/2024 Reg. del Settore n. 13 / 2024

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore 10 - URBAN. ED. RIQUAL.URB. AR.URB. PERIF. AREA
URB. TOP. INN.TEC.CED PNRR

_________

Oggetto:  Servizio di  gestione,  conduzione e manutenzione delle  fontane cittadine -
Procedura aperta tramite RDO MEPA; - CIG: ZC92F053B0 - Liquidazione
fatture



Cod. Determ: DTZY68859 (L)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   271/2024

pubblicata il 20/02/2024 Reg. del Settore n. 13 / 2024

Settore 10 - URBAN. ED. RIQUAL.URB. AR.URB. PERIF. AREA URB.
TOP. INN.TEC.CED PNRR

_________

Giuseppe Bruno
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Servizio di gestione, conduzione e manutenzione delle fontane cittadine - Procedura

aperta tramite RDO MEPA; - CIG: ZC92F053B0 - Liquidazione fatture

Il Direttore di Settore

Premesso che con procedura MEPA 1465299 e successiva Determina Dirigenziale 192/2021 il servizio di

cui in oggetto è stato affidato  alla ditta KLIMA PROJECT srl con sede in B. Falvo, 37 - 87100 Cosenza, P.I.

03042350789, 

Evidenziato 

che la Klima Project srl, in data 30 aprile 2021 ha emesso fattura 32PA di complessivi euro    8.726,67 dei

quali  euro  7.933,34   per  imponibile  ed  euro  793,34  per  Iva  di  legge  10%  in  regime  di  scissione  dei

pagamenti e in data 13 settembre 2021 ha emesso fattura 82PA  di complessivi euro    8.726,67 dei quali

euro 7.933,34  per imponibile ed euro 793,34 per Iva di legge 10% in regime di scissione dei pagamenti 

che  l’emissione  delle  fatture  sopra  descritte  comporta,  per  il   creditore,  il  diritto    al   pagamento   di

complessivi  euro  17.453,35  dei  quali  euro  15.866,68  per  imponibile  da  accreditare  e  pagare  alla  Klima

Project  Srl  ed  euro  1.586,68  da  versare  all’Erario  quale  Iva  10%,  dovuti  a  saldo  degli  interventi  sopra

indicati;

Richiamata la Determinazione Dirigenziale 192/2021 di affidamento e impegno di spesa;

Ritenuto di liquidare e pagare quanto dovuto;

VERIFICATA 

- la regolarità degli interventi eseguiti;

- l’osservanza dei termini e delle condizioni pattuite;

- la regolarità contributiva;

Assunta la dichiarazione sul C/c corrente dedicato ai fini della “Tracciabilità dei flussi finanziari” 

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;



Cod. Determ: DTZY68859 (L)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 36/2023;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

PRECISATO,  ai  fini  e  per  gli  effetti  dell'art.  184,  commi  3  e  4 ,  del  d.lgs.  n.  267/2000,  che  il
presente  provvedimento  comporta  liquidazione  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al
responsabile del servizio finanziario dell'Ente;

DETERMINA

Di liquidare la fattura  32PA di complessivi euro 8.726,67  - euro 7.933,34  per imponibile ed euro 793,34

per  Iva  di  legge  10%  in  regime  di  scissione  dei  pagamenti  -  e  la   fattura  82PA   di  complessivi  euro  

8.726,67 -  euro 7.933,34  per imponibile ed euro 793,34 per Iva di legge 10% in regime di scissione dei

pagamenti -, positivamente attestate; 

Di  accreditare  alla   KLIMA  PROJECT  srl  con  sede  in  B.  Falvo,  37  -  87100  Cosenza,  P.I.  03042350789,

euro15.866,68 per il pagamento delle fatture sopra dettagliate;

Di versare all’erario euro 1.586,68 per Iva 10% in regime di scissione dei pagamenti; 

Di  precisare  che  la  somma  di  €  17.453,35  trova   copertura  finanziaria  sul  capitolo  di  bilancio  460  IM

3660/2022, giusta determinazione dirigenziale 192/2021;

Di  inviare  copia  del  presente  atto  al  13°  Settore  Risorse  Finanziarie  –  Bilancio  –  Società  participate  per

competenza; 

Che  il  presente  provvedimento  venga  pubblicato  all'Albo  Pretorio  on-line  di  questo  Ente  -  art.  32

L.69/2009 -.

.

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF NON PUBBLICATO - Dichiarazione C/c dedicato "Tracciabilità dei flussi finanziari"
2 - File PDF NON PUBBLICATO - DURC
3 - File PDF NON PUBBLICATO - FT_32PA
4 - File PDF NON PUBBLICATO - FT_82PA
5 - File PDF NON PUBBLICATO - Report FATT32PA
6 - File PDF NON PUBBLICATO - Report FATT82PA

Il Direttore di Settore

Cosenza 30/01/2024 Giuseppe Bruno
____________________________

Parere di Regolarità Contabile

Si esprime parere favorevole.-



Cod. Determ: DTZY68859 (L)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
E RISORSE FINANZIARI

Cosenza 19/02/2024 _____________________________________

Giuseppe Bruno


